
新たな出会いを大切に 

学校長 野村
の む ら

 光
ひかる

 

今年の桜は、昨年より 2 週間以上遅い開

花となりましたが、始業式、入学式に合わせ

るように満開となりました。子どもたちの入

学や進級を祝うように桜の花が咲き誇る中、

令和 6 年度が始まりました。佐藤朋実副校

長をはじめ、新しい職員も迎え、新体制で子

どもたちの学びを支援して参ります。今年度

もどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

新型コロナウイルス感染症が昨年の 5 月に、感染症法上の 5 類に移行して以来、子ども

たちの活動は教室の中から外へと広がりました。今年はさらに活動範囲が広がることを期待

しているところです。保護者の方、まちの方のご協力をいただきながら、子どもたちの学び

をさらに深めて行けたらと思います。教育のDX化が進む中、子どもたちが一台ずつ持つ端

末の扱い等様々なしくみも変わります。各ご家庭と学校との連絡ツールも横浜市で統一され

たもの（すぐーる）に変わり、既に運用が開始しています。本校の教育活動における昨年度

との変更点については、後日別紙プリントを配付いたしますのでご確認ください。 

「不易と流行」という言葉があります。新しい変化には柔軟に対応しつつ、人と人とが関

わり、そして育っていく学校という場所で変わらず大切にしていきたいことがあります。そ

れをなくすことなく、「明日もまた通いたくなる温もりのある学校」をつくるために、全職

員でチームとして尽力していく所存です。どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

 

 
 
 
 
 

４月号 令和６年（２０２４年） 

４月８日（月） 

横浜市立洋光台第二小学校 

洋光台第二小学校 学校教育目標 

「洋々たる未来を 光輝いて生きる力の 土台をつくります 

<誰もが笑顔の 洋光台第二小学校を目指して> 
 

副校長 佐藤 朋実 

４月１日付で戸塚区南舞岡小学校から異動してまいりました佐藤朋実と申します。学校や地域に

早く慣れて、これから始まるたくさんの子どもたちや保護者、地域の方々との日々を有意義に過ご

していきたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 


